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ABC 2 Makrellen 

 
Adresseliste for bestyrelse og udvalg i  

Aabenraa Båd Club 

Afgående Formand: Svend E. Mundeling  
Industrivej 7, 
DK-6200 Aabenraa 
Tlf.: +45 74 63 12 13;mob: +45 40 90 23 60  
mail:  formanden@abcbaadClub.dk 
 
Næstformand: Benny Lau Andersen 
Bjergholt 6: 6200 Aabenraa 

Tlf. : (+45) 22370646  
Mail: bla1261@live.dk  
 
Afgående Sekretær: Aage Mortensen 
Birkevænget 6, Abild 
DK-6270 Tønder 
Tlf.:  +45 74 72 12 77 
Mobil: +45 23 98 93 49  
mail:  sekretaeren@abcbaadClub.dk 

Kasserer: Laila Carlsen 
Rise Hjarup Bygade 17 
6200 Aabenraa 
Tlf.: +45 31 51 69 22 
Mail: kasseren@abcbaadClub.dk 

Afgående Havneudvalgsformand: 
Kaj Madsen 
Mølleparken 145 
DK-6240 Løgumkloster 
Tlf.:  +45 21 83 92 42  
mail:  kalima@jotak.dk 

 
Tursejlerudvalg.:  
Evy og Peter Møller-Hansen 

Mobil 20 33 30 38 

Mobil 61 60 30 39 

evyogpeter@gmail.com 

 
 
 
 

 
 
 
Kapsejladsudvalg: 
Harry Bjørn Petersen 
harrybp@mail.dk: +45 29 90 16 16 
Tage Møller  
 
Havnegruppen: 
Svend Mundeling 
Kaj Madsen 
 
Festudvalg 
Allan Jacobsson +45 27601310 
Hans Chr. Eichner  +45 74 71 65 04  
 
Webmaster: 
Johannes Gonge 
webmaster@abcbaadClub.dk 
 
Bladudvalg: 
Redaktør: Jakob L. Christensen 
Tlf. +45 60 73 45 90 
mail: makrellen@abcbaadClub.dk 
 
Annoncer: 
Allan Jacobsson  
Mob. +45 27601310 
mail: alka2006@hotmail.dk 
 
Miljøudvalg:  
Kaj Madsen, 
Hans Jørgen Hagensen 
 
 

 
Aabenraa Båd Club 
Havnekontoret 
Kystvej 27 
6200 Aabenraa 
Mobil +45 40 29 90 82 
abc.baadclub@mail.dk 
www.abcbaadClub.dk 
 

Bestyrelsen: Efter 24.nov, se ABC´s 

hjemmeside for medlemmer af  

bestyrelse. 

Udvalg og grupper Havnen 

mailto:bla1261@live.dk
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Redaktøren har ordet 

Så er Makrellen på gaden igen frisk fra pressen. Jeg har lidt svært ved at  
vurdere sejlsæsonen om hvorvidt den har været god eller dårlig. For mit eget 
vedkommende har den ikke budt på meget sejllads. Nok mest fordi jeg fik min 
lille båd i vandet, lidt sent og da den så endelig kom i vandet strejkede motoren, 
ja selv årene var ikke venligt stemt og svigtede også når der skulle trækkes 
igennem. Så det blev heller ikke i år jeg kom ud af fjorden. Det er godt at have 
noget at se frem til, så måske til næste år?  
 Så har der været lidt tid til at gå og studere miljøstationen og hvordan man 
smider affald ud. Jeg ved at jeg var positiv optimist før sommerferien men jeg 
må sande at affaldssortering i den form vi har den på havnen måske generelt er 
for stor en mundfuld for, os med affald. Min holdning er dog stadigvæk at der er 
ingen som med vilje smider så meget affald i den forkerte container, men man 
kan blive så desperat at man tager den første den bedste. Måske fordi den  
oplagte container er fuld og der derfor ikke er plads til mere affald, eller måske 
fordi den information som der er i miljøstationen måske er for vanskelig og  
avanceret at finde ud af, så man nærmest opgiver og bare smider ud der hvor 
andre har smidt noget tilsvarende affald.  
 Jeg vil ikke tage stilling til hvem der har problemer med at finde den rette  
container da det er uden interesse. Faktum er at det tilsyneladende er meget 
svært. Det som måske er langt mere interessant, er hvordan man kan få sorteret 
korrekt, hvis det overhovedet er muligt. Jeg har ikke nogen løsning her og nu, 
andet end at det må kunne gøres bedre. 
 Jeg har lavet en lille test/quiz inde i bladet som giver et øjebliksbillede af  
dagligdagen ved affaldscontainerne. Samtidig giver billederne i quiz’en også en 
forklaring på hvorfor vi i bådklubben måske, på regnskabet, skal acceptere et 
punkt til ekstra affaldssortering. Ud over en munter lille test om affald kan  
Makrellen byde på lidt referater fra bestyrelsesmøder, kapsejladsresultater og 
andet godt ABC klubsejler stof. 
 
God fornøjelse med bladet. 
Med sejlerhilsen 
Jakob L.C. 

Til information: Ny bestyrelse i ABC efter 24. nov. 

I forbindelse med generalforsamlingen den 24. november vil der blive konstitueret 
en ny bestyrelse. For at se hvem der sidder i bestyrelsen efter den 24. november 
2015 skal man gå ind på ABC´s hjemmeside, da den efter generalforsamlingen vil 
blive opdateret hurtigst muligt. 
                                 Med sejler hilsen 
                                      bestyrelsen. 
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Formanden har ordet 

Atter en sejlsæson er slut standeren er strøget og mange både er på 
land, ved fællesoptagningerne blev 46 både taget op. 
2015 blev året hvor vor nye betalingsautomat blev taget i brug og 
bortset fra enkelte udfald har den vist sit værd. 
 Vore bimålere har også vist deres værd, alle medlemmer bruger 
dem tak for det, klubbens EL forbrug er faldet markant. 
 Rammeslaget er nu funktionsdygtigt og klar til brug, så til foråret 
kan vi selv ramme de pæle der mangler og lave ændringer af  
pladsernes størrelse som er formålstjenligt. 
 Havnens belægning trods udviklingen indenfor lystsejlads rimelig 
stabil, vi har i øjeblikket 17 ledige pladser og sådan har det været 
sæsonen igennem sammenlignet med andre havne er vor kapacitet 
godt udnyttet. Laurids har styr på bådpladserne, hvilket er en vigtig 
opgave for havnemesteren i samspil med kassereren. 
 Regnskabet er revideret og udviser et mindre overskud, de  
anskaffelser som er foretaget er straksafskrevet. Tak til Laila for det 
store arbejde med alle transaktionerne. 
 Sidste punkt i ABC´s aktivitetskalender er den ordinære general-
forsamling den 24. november kl. 18.00 hvis man vil spise med i  
restaurant Messen, der serveres skipperlabskovs. Mød talrigt op der 
skal vælges formand og 2 medlemmer til bestyrelsen, så vær med til 
at sikre ABC´s fremtid. 
 Til slut tak for 6 år som formand for ABC tak til bestyrelsen for et 
fortrinligt samarbejde, tak til udvalgene og seniorgruppen for alle  
aktiviteterne. 
 
Svend-Erik Mundeling 
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Tanker vedr. båd isætning og båd optagning. 
 
 Efter forårets sidste søsætning kan det konstateres, at tilslutningen til de  
fælles bådoptagninger og søsætninger fortsat er faldende fra tidligere 40-42 
både til nuværende 27 både. Fortsætter denne tendens vil der komme et 
tidspunkt hvor Skak ikke længere vil deltage, eller prisen bliver sat op. Prisen 
for den tid der anvendes til montering og afrigning af kranen skal jo fordeles 
mellem bådene. Grænsen kan måske forlænges ved at gå over til kun en 
søsætning og 2 optagninger. Det der tabes om efteråret vindes om foråret. 
 
 Det er en tvingende nødvendighed, at Skak deltager om foråret da deres 
Kran kan tage både overalt på pladsen, således at ingen bliver spærret inde. 
Såfremt det ender med, at Skak ikke længere kommer, og ASC får monopol 
på krankørsel, kan der ske følgende: 
 
 Da ASC’s kran var ny, var prisen for krankørsel 1500,00Kr. Denne pris blev 
hurtigt ændret til 800,00Kr.  
Man må gå ud fra, at prisen på 1500,00Kr hidrører fra en kalkulation over 
driftsudgifter  og afskrivninger m.m. Det vil sige, at kranen i dag kører med et 
underskud på 700,00Kr. Hvis ASC får monopol på krankørsel, er der et  
underskud, som skal tjenes hjem, hvilket betyder højere pris. Da ASC’s kran 
har relativ kort rækkevidde, er der risiko for, at nogle både bliver spærret 
inde om Foråret. Resultatet vil uvægerlig resultere i sure miner og  
diskussioner om betaling af flytninger. 
 Uanset hvem der kommer til at betale eller bliver spærret inde er det et  
resultat af manglende tilslutning til de fælles optagninger og søsætninger. 
 
Ovennævnte er selvfølgelig ren teori, men kan blive til virkelighed hvis man 
ikke bakker op om de fælles søsætninger og optagninger. 
  
Egon Marcussen 
Ofelia plads 413 
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Kystvej 55-6200 Aabenraa-Tlf. 88 82 66 16-www.ascmessen.dk 

Åbningstider: 
   1 september til 1 maj 
Onsdag til søndag  11,30 - 22,00 
  
   maj til 1 september 
alle dage  11,30 - 22,00 

Køkkenet lukker kl. 21,00 

Følg ugens dansker på facebook/ASCMessen 

 

Skattet medlem af ABC er gået bort. 
 

 Bent Møller – Blaf er ikke mere iblandt os han opgav til 
sidst kampen mod kræften. 

 I mange perioder var Bent med i bestyrelsen og var  
meget engageret lige fra  havnens tilblivelse og senere 
udvidelser og forbedringer. ABC har haft megen nytte af 

Bents faglige ekspertise. 
 Klubmedlemmet Bent var også med på mange  

diskussioner både ved møder og ved festlige  
arrangementer hvor alt muligt blev drøftet. 

 
Vi er mange i ABC der vil savne Bent –  

Æret være Bents minde. 
 
Svend-Erik Mundeling 
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0045 7466 6606 
Ring og få et tilbud på nye sejl til din båd, eller en pris på en sprayhood, 

cockpittelt, windbreaker. 

Vi laver vinter eftersyn og reparation af sejl, presenninger, sprayhood og 

cockpittelte. 

Vi sælger og montere rulleanlæg og rullebomme. 

Vi laver solsejl og læsejl til terrasser. 

 

Kim mobil 20491949   eller   Torsten mobil 50731069 

www.sailsolution.com 
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HUSK 
 

Tilmelding til spisning i forbindelse med  
generalforsamlingen 

 
som i år afholdes i Messen - ASC 

 

Kl. 18.00 dvs. umiddelbart før generalforsamlingen er klubben vært 
ved et mindre traktement for klubbens andelshavere og ledsager.  

Tilmelding til Aage Mortensen på tlf.: 74 72 12 77 eller mail  
sekretaeren@abcbaadclub.dk    

 
Yderligere kan du skrive dig/jer på den tilmeldingsliste som ligger i 

klubhuset. 

Fra Kapsejladsudvalget. 
 

Husk kære sejlere, I kan følge os på  
Facebook/aabenraabådclub.kapsejladsafd. 

 
kære tirsdagssejlere I kan se jeres placeringer på  

ABC' s hjemmeside 
www.abcbaadclub.dk > aktiviteter > kapsejlads> resultater. 

mailto:sekretaeren@abcbaadclub.dk
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Referat fra bestyrelsesmøde Aabenraa Båd Club A.m.b.a.;  

21.05. 2015 

 

Mødedeltagere:  
  Svend E. Mundeling(SEM), Benny Lau Andersen(BLA), afbud fra Laila Carlsen 
  (LC), Kaj Madsen(KM), Laurids Nielsen (LaN) og Aage Mortensen(AaM)  
 
Dagsorden 

1: Godkendelse af referatet fra sidste bestyrelsesmøde. 
2: Indgået post. 
3. Internet. 
4. Økonomi og ledige bådpladser. 
5: Finansiering af nye andelshavere 
6: Havnemester, nyanskaffelser, tonen på havnen, maling af klubhus, 
7: Promenaden; indvielse og aktiviteter 
8: Næste møde 
9: Eventuelt 
 

Ad. 1. Referat fra sidste møde godkendes. 
 
Ad. 2. Indgået post: Der er ikke indgået post. 
 
Ad. 3.  Internettet: tilbud fra SE (Syd energi) for montering af forstærker (ap-er) på 
    broen. Der kommer senere en pris på et andet oplæg, som muligvis er  
    billigere (LaN). SE har en vækst-pulje, som der kan søges tilskud fra (BLA) 
 
Ad. 4. Ledige bådpladser: p.t er der 19 ledige bådpladser. Iht. økonomi er der en  
    del medlemmer, som ikke har betalt kontingent for i år. Dette kan måske    
    skyldes, at opkrævningerne er udsendt pr. e-mail. Der udsendes snarest    
    rykkere pr. post (LC) 
 
Ad. 5. Finansiering af nye andelshavere: Der er kommet tilbud fra Kreditbanken  
    ang. lån til andelsindskud. Tilbuddet fra Kreditbanken kræver, at  
    vedkommende som ønsker at låne til andels-indskuddet skifter over til  
    Kreditbank. Dette kan ikke accepteres. SEM kontakter banken. 
 
Ad. 6. Der skal indkøbes en ny buskrydder, SEM kontakter en leverandør i  
    Rødekro. Formanden påpegede, at der ind imellem var en ’hård’ tone på   
    havnen, og opfordrede til at man holdt en venlig tone til alles bedste. SEM   
    kontakter jobcenteret med henblik på at få arbejdskraft til at male klubhuset. 
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Ad. 7. Promenaden / indvielse: dykkerklubbens anker bliver liggende hvor det er  
    placeret. Ankerkæden lægges i nærheden af servicebygningen.  
    Borgmesteren og udvalgsformanden kommer sejlende i den lille lods båd, og 
    går i land ved den tidligere mastekransbro. Bestyrelsen mødes kl. 8.00  
    søndag morgen for at klargøre til de aktiviteter som ABC står for.  
    Der er briefing ved ASC kl. 10.00. LaN indkøber til dagen. 
 
Ad. 8. Næste møde afholdes den 18.6. kl.19.00 . 
 
Ad. 9. Eventuelt: LaN indhenter tilbud på planter til en bøgehæk mellem  
    masteskuret og servicebygningen; og fra havnekontoret ud til gangstien ved 
    bro 1. SEM kontakter Aabenraa kommune ang. en bøgehæk rundt om det   
    grønne område.  Aabenraa museum har en særudstilling om de 3 Makreller, 
    og har forespurgt, om de må låne vores ABC-skilt på gavlen. Dette  
    accepteres, og vi håber at vi ved samme lejlighed kan få gavlen malet.     
       
                                          AaM.      
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Referat fra bestyrelsesmøde Aabenraa Båd Club; 21.05.2015 

 
 
Mødedeltagere: Svend E. Mundeling(SEM), Benny Lau Andersen (BLA), afbud fra 
     Laila Carlsen(LC), Kaj Madsen(KM), Laurids Nielsen (LaN) og  
     Aage Mortensen(AaM)  
 
Dagsorden 

1: Godkendelse af referatet fra sidste bestyrelsesmøde. 
2: Indgået post. 
3: Makrellen. 
4: Frivillig arbejdsdag. 
5: Næste møde 
6: Eventuelt. 
 

Ad. 1. Referatet fra sidste møde godkendes. 
 
Ad. 2. Indgået post: der er ikke modtaget post.  
  
Ad. 3. Makrellen: der er deadline for Makrellen den 25.5. Generalforsamlingen    
    flyttes fra Skyttegården til Messen ASC, hvor man vil benytte  
    undervisningslokalet. 
 
Ad. 4. Frivillig arbejdsdag gik fint, selv om vejret ikke viste sig fra den gode side,  
    der mødte ca. 25 medlemmer op, og der blev grundligt ryddet op alle steder. 
    En stor tak til de frivillige. 
 
Ad. 5. Næste møde er den 18.06. kl. 19.00 
 

Ad. 6. Eventuelt: klubben har fået ekstraudgifter for sortering af 4 dåsecontainere, 

    som var fyldt med alt muligt andet end dåser. LaN sender et billede af  

    indholdet fra de 4 dåsecontainere til Makrellen. Det kedelige er, at  

    tømningen af dåsecontainerne er fra april måned, så vi kan ikke undskylde  

    med, at det er gæstesejlere som ikke sorterer, det er os selv. Hvis vi fortsat i 

    kke sørger for sortering, skal vi  betale 1.200 kr. ekstra ved hver tømning!  

 

                                        AaM 
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Referat fra bestyrelsesmøde Aabenraa Båd Club A.m.b.a.; 

18.06. 2015 

 
Mødedeltagere: Svend E. Mundeling(SEM), Benny Lau Andersen(BLA),  Laila    
    Carlsen(LC), Kaj Madsen(KM), Laurids Nielsen (LaN) og  
    Aage Mortensen(AaM)  
 
Dagsorden 

1: Godkendelse af referatet fra sidste bestyrelsesmøde. 
2: Internet. 
3: Ledige bådpladser. 
4: Økonomi 
5: Indberetning til Miljøstyrelsen og Danmarks Statistik. 
6: Indkøb af forbrugsvarer 
7: Næste møde 
8:  Eventuelt 
 

Ad. 1. Referat fra sidste møde godkendes. 
 
Ad. 2.  Internettet: der er kommet et løst overslag til internettet fra SE. SE mener  
   vi skal have 6 AP-bokse til en pris af 12.000 pr. stk. Dette vil blive alt for dyrt.  
   BLA kontakter Kalvø, som har fået et udstyr til kr. 40.000. 
 
Ad. 3. Ledige bådpladser: p.t er der 18 ledige bådpladser. Der er en stor  
   udskiftning af medlemmer i år. 
 
Ad. 4. Økonomi: Der er udsendt rykkere til ca. nogle og 20 bådejere som ikke har  
   betalt kontingent i år. Herefter er der stadig flere som ikke har betalt  
   kontingent for i år. Ejeren af den båd vi har taget på land har nu meldt sig, og  
   givet udtryk for at han vil betale det skyldige beløb. Der betales en del  
   havnepenge kontant, hvorfor der i fremtiden vil være kuverter til  
   kuvertbetaling ved billetautomaten. 
 
Ad. 5. Miljøstyringen ønsker fremsendt indberetning om ABC’s affaldsplan. SEM  
   og LaN kontakter Meldgaard, idet det er dem der skal indberette. 
   Danmarks Statistik har rykket for indberetning af antallet af gæstesejlere;  
   LaN og LC indberetter. 
 
Ad. 6. Indkøb af forbrugsvarer vil så vidt muligt blive samlet hos enkelte  
   leverandører for at opnå højere rabatter. 
 
Ad. 7. Næste møde afholdes den 13.8. kl.19.00 . 
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Ad. 8. Eventuelt: Peter fra ”MAMIMO” har udarbejdet en liste hvorpå den enkelte  
   kan skrive fejl eller mangler som man opdager på havnens  arealer. 
   Listen hænges op i klubhuset (BLA) 
 
   Fælles bådoptagning er i år den 10.10 og 24.10 kl 8.00. Samme pris som  
   sidste år: kr. 750,00 både over 10 tons kr. 1.500   
 
                                      AaM.      

Referat fra bestyrelsesmøde Aabenraa Båd Club; 18.06.2015 

 
Mødedeltagere: Svend E. Mundeling(SEM), Benny Lau Andersen (BLA),   
   Laila Carlsen(LC), Kaj Madsen(KM), Laurids Nielsen (LaN) og  
   Aage Mortensen(AaM)  
 
Dagsorden 

1: Godkendelse af referatet fra sidste bestyrelsesmøde. 
2: Indgået post. 
3: Sommerfesten, - havnen er 25 år i år. 
4. Maling af klubhus. 
5: Næste møde 
6:  Eventuelt. 
 

Ad. 1. Referatet fra sidste møde godkendes. 
 
Ad. 2. Indgået post: der er ikke modtaget post.  
  
Ad. 3. Sommerfest: SEM kontakter festudvalget for at høre om de har ideer til    
   hvordan vi kan lave noget ’ekstra’ for at markere havnens 25 års jubilæum. 
 
Ad. 4. Maling af klubhus: SEM har kontaktet KIS Aabenraa med henblik på at få  
   dem til også at male vores klubhus (det er dem der har malet dykkernes  
   klubhus) KIS Aabenraa kan dog ikke påtage sig flere opgaver i år. SEM  
   forespørger om vi kan komme på en venteliste. Vinduerne trænger til at blive  
   afslebet og malet: Glaslisterne trænger også til at blive skiftet     
   (seniorgruppen?) 
 
Ad. 5. Næste møde er den 13.08. kl. 19.00 
 

Ad. 6. Eventuelt: d. 4.9. kommer Dronningen på officielt besøg i Aabenraa. De    

   medlemmer der kan opfordres til at sejle ud og modtage kongeskibet.   

                                        AaM 
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Referat fra bestyrelsesmøde Aabenraa Båd Club A.m.b.a.;    

13.08. 2015 

 
Mødedeltagere: Svend E. Mundeling(SEM), Benny Lau Andersen(BLA),  
   Laila Carlsen(LC), Kaj Madsen(KM), og Aage Mortensen(AaM)  
 
Dagsorden 
1:  Godkendelse af referatet fra sidste bestyrelsesmøde. 
2:  Internet adgang; indkomne tilbud 
3:  Ledige pladser 
4.  Økonomi 
5.  Hærværk på bro 1. 
6:  Promenade 
7:  Optagnings planlægning 
8:  Næste møde 
9:  Eventuelt 
 
Ad. 1. Referat fra sidste møde godkendes. 
 
Ad. 2.  Internet adgang der er kommet et tilbud på trådløst internet over hele  
   havnen pris kr. 400.000. 
   BLa har besøgt Kalvø Brolaug som har fået nyt internet. Dette internet har  
   kostet ca. 60.000. Bestyrelsen besluttede at man fremover kun kan forvente at 
   der er internet i og omkring klubhuset. BLA kontakter Stofa angående at få  
   tilbud på fibernet til klubhuset og kontoret.  
 
Ad. 3. Ledige bådpladser: p.t er der 16 ledige bådpladser.  
 
Ad. 4. Økonomien blev gennemgået, - der er enkelte medlemmer som endnu ikke 
   har betalt kontingent. 
 
Ad. 5. Hærværket ved bro 1 er sket ved at der er kastet sten mod 2 både så  
   vinduer er slået i stykker. SEM har kontaktet kommunen og oplyst at det kan  
   blive et større problem, da gangstien ligger så tæt ved bro 1. 
 
Ad. 6. Promenaden: Aabenraa kommune vi nu få ankerkæden lagt på plads ved  
   ankeret. Næste år vil der blive lagt fliser langs med Mølleåen. Der var ingen   
   afklaring om plantning af en bøgehæk rundt om græsplænen, hvor der nu  
   luftes hunde. 
 
Ad. 7. Optagnings planlægning: ved de fælles søsætninger og optagninger har  
   Egon Marcussen i mange år planlagt rækkefølgen af både efter deres  
   størrelse, - og været meget behjælpelig på dagene. Egon ønsker nu at stoppe 
   med dette arbejde, og Egon har lavet en beskrivelse af arbejdet ved  
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   søsætning / optagning. Denne beskrivelse vil blive lagt ind på vores  
   hjemmeside, og bestyrelsen ser frem til at der blandt medlemmerne er en der 
   vil overtage dette arbejde.  
 
Ad. 8. Næste møde afholdes den 24.9. kl.19.00 . 
 
Ad. 9. Eventuelt: Rammeslagets motor kan efter mange forsøg ikke startes. SEM 
   kontakter Aabenraa Havn for at få hjælp til at starte motoren. 
   SEM afholder møde med senior gruppen den 18.8 vedrørende ”havearbejde” 
   samt eventuelt maling af nogle vinduer i klubhuset. 
   Vores EL-aftale med Syd Energi skal fornyes, BLA kontakter Syd Energi.  
   Affaldsstativerne for enden af broerne vil forsøgsvis blive fjernet idet mange   
   afleverer deres affald der i stedet for at gå over til Miljøstationen.                                                              
                                          AaM.      

Åbent alle 
dage 7-21 

Ud over vort normale sortiment kan vi nu også tilbyde: Alt i is– 
fastfood som ikke er baseret på friture— nyt odds produkt med 
bedre odds—- Bådudstyr—salg af smartphones og tablets til  
meget konkurrence dygtige priser—samt meget mere. 

Fra 6.Juli til  
9.August  

åbent  7-22 

Nyd verdens bedste 
kaffe på vor  

udendørs café 

Den lille butik med det store udvalg! 

Kystvejens NærKØB 
Kystvej 54   6200 Aabenraa 

Tlf.: 7462 5777    Fax.: 7462 1007 

- Morgenbrot 

und kuchen von 

backer. 

-zeitungen und 

Zeitschriften. 
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Referat fra bestyrelsesmøde Aabenraa Båd Club; 13.8.2015 

 

Mødedeltagere: Svend E. Mundeling(SEM), Benny Lau Andersen (BLA),  
   Laila Carlsen(LC), Kaj Madsen(KM), og Aage Mortensen(AaM)  
 
Dagsorden 

1: Godkendelse af referatet fra sidste bestyrelsesmøde. 
2: Indgået post. 
3: Sommerfesten. 
4: Kongelig Classic. 
5: DS-projekt ’Vild med vand’ 
6: Næste møde 
7:  Eventuelt 
 

Ad. 1. Referatet fra sidste møde godkendes. 
 
Ad. 2. Indgået post: der er modtaget en skrivelse vedrørende et program om  
   e-learning,  i maritime begreber. Programmet indeholder et tilbud om at prøve 
   gratis quiz om maritime begreber.  
 
Ad. 3. Sommerfest: det blev besluttet, at hvis der var mange deltagere tilmeldt  
   festen vil klubben stille et telt op i stedet for at bruge masteskuret. 
 
Ad. 4. Både der deltager i Kongelig Classic ankommer til Aabenraa Havn den    
   29.8.  
   Den 30.8 kl. 11.30 afholdes der Makrel-frokost i et telt på Aabenraa Havn.    
   Vandklubber bedes komme den pågældende dag med et par M/K’er for at    
   hjælpe med opstilling, servering m.v. (BLA) 
 
Ad.5. DS har over de næste 3 år fået 8 mil. Kr. fra Nordea-fonden til ’Vild med vand’ 
   projektet. Klubberne skal fremsende ansøgninger og en projektbeskrivelse for 
   at få del i pengene.  ABC kontakter ASC for at høre, om vi måske skal lave   
   noget i fællesskab (SEM og BLA).  
 
Ad. 6. Næste møde er den 24.09. kl. 19.00 
 

Ad. 7. Eventuelt: der var intet til dette punkt.                

                                         AaM 
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Fleksibelt banklån eller realkreditlån 

- hvad kan betale sig for dig? 

En ny type banklån kan være et rigtigt 
godt alternativ til realkreditlån, specielt 
hvis du samtidig har en opsparing. Du 
opnår en rentebesparelse med det 
nye lån, da det er knyttet til en konto, 
hvor du får samme rente, som du 
betaler på lånet - og kontoen kan du 
bruge som løn– eller budgetkonto. 
 

 
 
 
 
Aabenraa afdeling 
Storegade 31 
70 33 33 33 
Nordea.dk 

Vi kalder det Nordea Prioritet og det 
kan være det rigtige for dig, der på en 
fleksibel og billig måde ønsker at få et 
økonomisk råderum. 
Kontakt en rådgiver for en uforpligten-
de gennemgang af hvad der er bedst 
for dig eller læs mere på vores hjem-
meside. 

 
 

      Gør det muligt 
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Referat fra bestyrelsesmøde Aabenraa Båd Club A.m.b.a.;  

24.09. 2015 

 

Mødedeltagere: Svend E. Mundeling(SEM), Benny Lau Andersen(BLA),  
   Laila Carlsen(LC), Kaj Madsen(KM), og Ib Gonge Hansen(IGH) 
 
Dagsorden 
1: Godkendelse af referatet fra sidste bestyrelsesmøde. 
2: Havnemester betaling for ydelser funktioner (indkøb m.m.) 
3: Ledige pladser - optagning 
4: Økonomi status, regnskab revision 
5: Generalforsamling, forslag, planlægning 
6: Promenade, ankerkæden 
7. Næste møde 
8: Eventuelt 
 
Ad. 1. Referat fra sidste møde godkendes. Bla tager kontakt til Stofa omkring  
   mobil-løsning til havnemesterens telefon. Opsigelse ved TDC, dvs. overgang  
   fra TDC over til Stofa sættes i gang. 
 
Ad. 2.  Opsigelse: Vi har modtaget en opsigelse fra vores havnemester Laurits   
   Nielsen. Laurits har givet et nyt skriftlig tilbudt på havnemester posten, hvor   
   han fastholder timeantallet på de 800 timer årligt, men hvor timeprisen går fra 
   165,- til 250,-. Grunden til stigningen på de 85,- i timeprisen ligger Laurits til   
   grund for, at han på den måde, lettere kan bestride hans arbejde som  
   havnemester, på lige fod med hans erhverv som gartner.   
 
Ad. 3. Ledige bådpladser: p.t er der 17 ledige bådpladser 
 
Ad. 4. Økonomi status, regnskab revision: Der er enkelte medlemmer som end 
   nu ikke har betalt kontingent. Betalingsmaskinen: Indtægten for gæster ligger  
   på ca. 85,000 kr. Der bliver betalt med mange forskellige udenlandske  
   betalingskort. Vi betaler en del gebyr for de udenlandske betalingskort ved   
   firmaet TELLER. Der blev talt om en evt. gebyr for disse kort, som automatisk 
   vil blive trukket. 
 
Ad. 5. Nye forslag til næste generalforsamling: Der var ingen. 
 
Ad. 6. Møde med kommunen: SEM og BLA havde et møde med Kim og Anne fra 
   kommunen vedr. genplaceringen af ankerkæden. Der blev aftalt, at  
   genplaceringen af ankerkæden skulle udføres i indeværende år, ligesom en  
   bøgehæk ville blive plantet som erstatning for de gamle telefonspæle der stod 
   inden.  
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Ad. 7. Næste møde afholdes den 20.10. kl.19:00. Der holdes et revisions møde  
   den 27.10 kl. 19:00 
 
Ad. 8 Eventuelt:  
   Løftegrej til masteskuret: BLA have en løsning med omkring en  
   løfteanordning, så de tunge maste kunne løftes op på mastestativerne. SEM 
   havde evt. en bedre løsning som han ville gå videre med. 
   Promenaden: Aabenraa kommune vi nu få ankerkæden lagt på plads ved  
   ankeret. Næste år vil der blive lagt fliser langs med Mølleåen. Der var ingen  
   afklaring om plantning af en bøgehæk rundt om græsplænen, hvor der nu   
   luftes hunde. 
   Optagnings planlægning: ved de fælles søsætninger og optagninger har  
   Egon Marcussen i mange år planlagt rækkefølgen af både efter deres  
   størrelse, - og været meget behjælpelig på dagene. Egon ønsker nu at  
   stoppe med dette arbejde, og Egon har lavet en beskrivelse af arbejdet ved  
   søsætning / optagning.  
   Velkomst skilt: Der blev talt om store skilte ved vores fælles indsejling ABC/
   ASC, der viste vej til de enkelte havne. Det kan være skilte der sidder på  
   selve træstativerne lige ved molerne, eller for enden af vores fællesbro. Der  
   tænkes videre om en god læsning. 
                                     BLA. 

Standerstrygningen 25. oktober 2015 

Foto: Harry Bjørn 
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Referat fra bestyrelsesmøde Aabenraa Båd Club; 24.09.2015 

 

Mødedeltagere: Svend E. Mundeling(SEM), Benny Lau Andersen (BLA),  
   Laila Carlsen(LC), Kaj Madsen(KM), og Ib Gonge Hansen(IGH)  
 
Dagsorden 

1: Godkendelse af referatet fra sidste bestyrelsesmøde. 
2: Indgået post. 
3: Sommerfesten 2015 
4: Makrellen 
5: Samarbejde klubberne imellem 
6. Næste møde 
7:  Eventuelt. 
 

Ad. 1. Referatet fra sidste møde godkendes. 
 
Ad. 2. Indgået post: Der var ingen indgående post. 
 
Ad. 3. Sommerfest: Der kom over 60 til sommerfesten som blev afholdt i  
   masteskuret. God mad fra slagteren fra Årø og rigtig god stemning blandt  
   medlemmerne, hvor der blev danset til live musik fra Knikker. 
 
Ad. 4. Makrellen: Der er deadline på Makrellen den 29.10.2015 
 
Ad.5. Samarbejde klubberne imellem. Der blev talt om en udvidelse af  
   samarbejdet mellem ABC og ASC klubberne. Det kunne være på havnemester 
   posten, der stod for den daglige drift på havnene, rengøring og evt. optagning 
   af både osv.  
 
Ad. 6. Næste møde er den 20.10. kl. 19.00 
 
Ad. 7. Eventuelt: ABC sender også i år et medlem til det årlige klubkonference    
   2015 i Vingsted den 20-21 november.                
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Referat fra bestyrelsesmøde Aabenraa Båd Club A.m.b.a.;  

20.10. 2015 

 
Mødedeltagere: Svend E. Mundeling(SEM), Benny Lau Andersen(BLA),  

   Laila Carlsen(LC), Kaj Madsen(KM), og Aage Mortensen(AaM)  
 
Dagsorden 
 

1: Godkendelse af referatet fra sidste bestyrelsesmøde. 
2: Ledige bådpladser. 
3: Økonomi og revision. 
4: Planlægning af generalforsamling. 
5: Fællesmøde ASC / ABC. 
6. Havnemester jobbet 
7: Næste møde 
8: Eventuelt 
 

Ad. 1. Referat fra sidste møde godkendes. 
 
Ad. 2. Ledige pladser: Der er p.t 17 ledige pladser. 
 
Ad. 3. Økonomi: der afholdes revision tirsdag den 27.10, hvor der også vil blive   
   drøftet, om der på generalforsamlingen skal fremsættes forslag om stigning af 
   havneafgifter, idet regnskabet viser et meget begrænset overskud. 
  
Ad. 4. Planlægning af generalforsamling: der er ingen af bestyrelses-       
   suppleanterne, som ønsker at indtræde i bestyrelsen, så der må findes forslag 
   til nye bestyrelsesmedlemmer.  
 
Ad. 5. Fællesmøde ASC/ ABC afholdes 21.10, hvor b.la. muligheden for et  
   samarbejde med ASC om fælles opgaver i det kommende år, vil blive drøftet. 
 
Ad. 6. Havnemester jobbet Havnemesteren har opsagt sin stilling, og fremlagt et  
   forslag vedr. arbejdsopgaver og aflønning, såfremt bestyrelsen ønsker at  
   havnemesteren skal fortsætte i jobbet. Dette vil den nuværende bestyrelse   
   ikke træffe beslutning om, så afgørelsen herom kan først træffes af den nye   
   bestyrelse efter generalforsamlingen.  Havnemesteren fortsætter i jobbet til   
   30.11.2015. 
 
Ad. 7. Næste møde afholdes den 12.11. kl.19.00 . 
 
Ad. 8. Eventuelt: seniorgruppen vil gerne have bemyndigelse til at indkøbe noget  
   flis til at lægge over blomsterbeden samt købe reservedele til en vandhane,   
   hvilket bevilliges. 
   Klubbens forsikringer bør gennemgås m.h.p. pris samt dækningsområde. 
                                       AaM 
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Referat fra bestyrelsesmøde Aabenraa Båd Club; 20.10.2015 
 
Mødedeltagere: Svend E. Mundeling(SEM), Benny Lau Andersen (BLA),  
   Laila Carlsen(LC), Kaj Madsen(KM), og Aage Mortensen(AaM)  
 
Dagsorden: 
 
1: Godkendelse af referatet fra sidste bestyrelsesmøde. 
2: Indgået post. 
3: Forslag til Makrellen. 
4: Revision. 
5: Næste møde 
6: Eventuelt. 
 
Ad. 1. Referatet fra sidste møde godkendes. 
 
Ad. 2. Indgået post der er modtaget en skrivelse fra DGI om, at der også i 2016  
   afholdes en stranddag. ABC ønsker ikke at deltage.  
  
Ad. 3. Forslag til Makrellen bestyrelsen fremsender forslag til generalforsamlingen 
    om at medlemmerne fremover skal afhente Makrellen i klubhuset. 
 
Ad. 4. Revision afholdes den 27.10.15. 
 
Ad. 5. Næste møde er den 12.11.15. kl. 19.00 
 
Ad. 5. Eventuelt: ABC deltager ikke i Dansk Sejunions Klubkonference i år.     
  
                                        AaM 
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Indkaldelse til generalforsamling 2015 
Generalforsamling i ABC 
 
Tirsdag den 24. november 2015 kl. 19.00 
Restaurant Messen – ASC, Kystvej 55, 6200 Aabenraa 
 
Forslag skal være bestyrelse i hænde senest 14 dage før generalforsamlingen. 
 
Dagsorden 
(jf. vedtægter § 8): 
 
Valg af dirigent 
Formandens beretning 
Fremlæggelse af revideret regnskab til godkendelse 
Fastsættelses af kontingent / optagelsesgebyr 
Behandling af indkomne forslag 
 
Valg af formand  
Efter tur afgår:  
Svend E. Mundeling 
 
Valg af 2 bestyrelsesmedlemmer 
Efter tur afgår: 
Aage Mortensen 
Kaj Madsen 
 
Valg af 2 suppleanter til bestyrelsen 
Efter tur afgår: 
Hans Christian Eichner 
Ib Gonge 
 
Valg af 2 revisorer og 1 suppleant 
Efter tur afgår: 
Susanne Graversen 
Leif Nielsen 
Marianne Bertelsen 
 
Valg af udvalgsformænd m/k 
Efter tur afgår: 
Kapsejladsudvalg. Harry Bjørn Petersen, -Tage Møller 
Tursejlerudvalg: Evy & Peter møller- Hansen 
Festudvalg: H.C. Eichner & Allan Jacobsson 
Annoncer: Allan Jacobsson 
Bladudvalg: Jacob Lund Christensen 
Webmaster: Johannes Gonge  
 
Eventuelt 
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Indkaldelse til generalforsamling 2015 
 
Generalforsamling i ABC a.m.b.a. 
Tirsdag den 24. november 2015 i forlængelse af generalforsamlingen ABC 
Restaurant Messen – ASC, Kystvej 55, 6200 Aabenraa 
 
Forslag skal være bestyrelse i hænde senest 14 dage før generalforsamlingen. 
 
Dagsorden: 
(jf. vedtægter § 9) 
 
Valg af dirigent 
Formandens beretning 
Fremlæggelse af revideret regnskab til godkendelse 
Fastsættelse af indskud og depositum 
Fastsættelse af afgift pr. båd og havneafgift 
Fastsættelse af gebyr  
Behandling af indkomne forslag 
 
Valg af formand  
Efter tur afgår:  
Svend E. Mundeling 
 
Valg af 2 bestyrelsesmedlemmer 
Efter tur afgår: 
Aage Mortensen 
Kaj Madsen 
 
Valg af 2 suppleanter til bestyrelsen 
Efter tur afgår: 
Hans Christian Eichner 
Ib Gonge 
 
Valg af 2 revisorer og 1 suppleant 
Efter tur afgår: 
Susanne Graversen 
Leif Nielsen 
Marianne Bertelsen 
 
Valg af udvalgsformænd m/k 
Efter tur afgår 
Miljøudvalg: Hans Jørgen Hagensen 
Seniorgruppen: Harry Strange 
 
Eventuelt 
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ABC Årsregnskab 1/10 2014—30/9 2015 

RESULTAT-

OPGØRELSE Regnskab  Regnskab  Budget   Budget  

 2015  2014  2015  2016 

Driftsindtægter:        

Kontingenter 62.768,75  68.530,00  67.000,00  67.000,00 

Optagelsesgebyr 10.450,00  9.350,00  7.000,00  7.000,00 

Annoncer i "Makrellen" 8.700,00  9.500,00  9.000,00  9.000,00 

Driftsindtægter i alt 81.918,75  87.380,00  83.000,00  83.000,00 

        

        

Driftsudgifter:        

Annoncer og tryksager 
(Makrellen) 16.158,14  15.289,06  17.000,00  17.000,00 

Repræsentation 0,00  0,00  1.000,00  1.000,00 

Kontorartikler/edb  0,00  292,38  1.000,00  1.000,00 

Porto og gebyrer 
(Makrellen) 13.729,75  12.215,17  18.000,00  18.000,00 

Abonnementer og       
kontingenter 10.544,72  29.178,98  30.000,00  30.000,00 

Generalforsamling og  
møder 6.547,50  6.700,00  7.500,00  7.500,00 

Klub arrangementer 10.412,30  6.775,19  8.000,00  8.000,00 

Diverse 0,00  8.184,00  1.000,00  1.000,00 

Driftsudgifter i alt 57.392,41  78.634,78  83.500,00  83.500,00 

        

        

Renter mv.:        

Renteindtægter 1.000,00  0,00  0,00  0,00 

        

        

ÅRETS RESULTAT         

før ekstraordinære    

poster 25.526,34  8.745,22  -500,00  -500,00 
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ABC Årsregnskab 1/10 2014—30/9 2015 

BALANCE    

    

Aktiver:    

Gældsbrev ABC amba 350.000,00  350.000,00 

Nordea Pluskonto, fast rente 1 år 0,00  100.000,00 

Nordea Bank kto. 3507 196.406,98  70.880,64 

Aktiver i alt 546.406,98  520.880,64 

    

    

Passiver:    

Egenkapital primo 520.880,64  512.135,42 

Årets resultat 25.526,34  8.745,22 

Passiver i alt 546.406,98  520.880,64 
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SVÆRGODSTRANSPORT 

OVERALT I EUROPA 
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Kongelig Classic 2015 i Aabenraa 

Styrk sejladsmiljøet og FÅ VIND I SEJLENE 

Nye båd/sejlmuligheder 
 
BOOK EN BÅD 
”Book en båd” kan fungere, ligesom man booker en tennisbane. Det 
kan foregå online, hvor et antal klubbåde af forskellig art kan bookes 
i perioder a´ 2 timer. Systemet kan skrues forskelligt sammen. f.eks. 
at man har mødepligt—ellers går sejltiden videre til den næste     
besætning på listen. Systemet sikrer, at kun de betalende kan 
booke. Vedligehold kan enten ske ved frivillig arbejdskraft eller med 
en professionel bådsmand—afhængigt af kulturen i klubben. 
 
Go´ sejlads 
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Aabenraa Båd Club A.m.b.A. 
Årsregnskab 1/10 2014 - 30/9 2015 

RESULTATOP-

GØRELSE Regnskab  Regnskab  Budget   Budget  

 2015  2014  2015  2016 

Driftsindtægter:         

Afgift pr. båd 160.806,50  151.654,38  150.000,00  175.000,00 

Havneafgift          
andelshaver 164.291,58  144.965,13  140.000,00  150.000,00 

Havneafgift joller 48.714,60  51.910,40  50.000,00  50.000,00 

Havneafgift           
sæsonlejere 100.884,98  128.916,54  120.000,00  100.000,00 

Havenafgift          
kontraktlejere 71.857,20  83.310,37  75.000,00  75.000,00 

Havneafgift gæster 72.630,80  77.893,34  80.000,00  80.000,00 

Leje land/vand, som-
mer/vinter 23.092,84  22.856,40  20.000,00  20.000,00 

Redskabsskure 4.472,16  4.472,16  4.000,00  4.000,00 

Passive 798,60  1.064,80  2.000,00  1.000,00 

Klubhus leje 0,00  2.000,00  3.000,00  3.000,00 

Masteskur 12.502,88  12.110,56  13.000,00  13.000,00 

El medlemmer og 
gæster 35.435,99  27.892,60  25.000,00  30.000,00 

Badeautomater og 
vaskemaskine 1.512,00  1.212,00  1.000,00  1.000,00 

Gebyrer, flag, nøgler 2.156,00  11.506,80  5.000,00  5.000,00 

Miljøafgift 5.232,00  4.800,00  5.000,00  5.000,00 

Driftsindtægter i alt 704.388,13  726.565,48  693.000,00  712.000,00 

         

         

Driftsudgifter:         

Rengøring 18.229,52  8.406,91  7.000,00  7.000,00 

Renovation 18.081,81  19.367,59  21.000,00  20.000,00 

Vand 35.831,45  8.949,34  20.000,00  30.000,00 

El 75.273,36  72.183,85  80.000,00  75.000,00 

Reparation og       
vedligeholdelse 61.075,36  89.498,38  70.000,00  60.000,00 

Småanskaffelser og 
værktøj 27.688,80  11.964,26  5.000,00  20.000,00 

Nøgler 1.010,00  1.230,00  0,00  0,00 

Diverse 5.612,06  760,40  5.000,00  5.000,00 

Driftsudgifter i alt 242.802,36  212.360,73  208.000,00  217.000,00 
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Administrations-

udgifter:         

Telefon 5.369,40  4.355,10  5.000,00  5.500,00 

Kontorartikler 3.312,31  6.717,55  5.500,00  5.000,00 

Porto og gebyrer   
bk. + automat 8.241,86  4.255,50  5.000,00  8.500,00 

Forsikringer 18.474,94  18.240,50  19.000,00  19.000,00 

Kontingenter/
abonnementer 8.736,75  7.951,44  8.000,00  9.000,00 

EDB udgifter 6.150,00  2.973,96  500,00  2.000,00 

Bogførings          
assistance 0,00  0,00  0,00  0,00 

Generalforsamling 
og møder 7.221,67  7.911,00  8.000,00  8.000,00 

Ejendomsskatter 36.824,37  40.257,00  42.000,00  38.000,00 

Diverse 2.150,00  1.905,60  2.000,00  2.000,00 

Administrations-

udgifter i alt 96.481,30  94.567,65  95.000,00   97.000,00 

         

Personale-         

Løn Hans  22.930,80  78.452,50  0,00  0,00 

Opsyn/vedligh.   
Laurits 157.327,50  23.565,00  210.000,00  200.000,00 

Feriepenge 2.768,94  6.646,09  0,00  0,00 

AM bidrag, ATP, 
Dataløn mv. 521,85  2.232,87  0,00  0,00 

Personaleomk. 
(kørsel+fortæring) 15.822,82  20.045,38  20.000,00  20.000,00 

Personaleom-

kostninger i alt 199.371,91  130.941,84  230.000,00  220.000,00 

         

Aabenraa Båd Club A.m.b.A. 
Årsregnskab 1/10 2014 - 30/9 2015 
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Afskrivninger:         

Mole og uddybning 0,00  0,00  0,00  0,00 

Pæle 4.692,34  4.692,34  4.692,34  4.692,34 

Broer 58.741,37  58.741,37  58.741,37  58.741,37 

Masteskur 0,00  0,00  0,00  0,00 

Strøm anlæg 20.499,42  20.499,42  20.499,42  20.499,42 

Mastekran 4.134,00  4.134,00  4.134,00  4.134,00 

Anlægget 0,00  0,00  0,00  0,00 

Legeplads 3.266,00  3.266,00  3.266,00  3.266,00 

Klubhus 3.672,00  3.672,00  3.672,00  3.672,00 

Maskiner 3.150,00  3.150,00  3.150,00  4.000,00 

Administrations- og toilet-
bygning 19.597,00  19.597,00  19.597,00  19.597,00 

Bomanlæg 8.216,00  8.216,00  8.216,00  8.216,00 

Trådløst net 4.200,00  4.200,00  4.200,00  4.700,00 

El-måler 16.758,00  16.758,00  16.758,00  16.758,00 

Billet automat 9.305,95  8.472,62  8.472,62  9.305,95 

Trapper 4.971,22  4.971,22  4.971,22  4.971,22 

Afskrivninger i alt 161.203,30  160.369,97  160.369,97  162.553,30 

         

         

Renter mv.:         

Renteindtægter 493,15  3.434,93  3.000,00  500,00 

Renteudgifter -15,07  0,00  0,00  0,00 

Renter i alt 478,08  3.434,93  3.000,00  500,00 

Aabenraa Båd Club A.m.b.A. 
Årsregnskab 1/10 2014 - 30/9 2015 

         

Ekstraordinære poster:         

Øvrige indtægter 6.974,74  1.032,53  500,00  500,00 

Øvrige udgifter -1.160,43  -16.471,97  -500,00  -500,00 

Ekstraordinære poster i 

alt 5.814,31  -15.439,44  0,00  0,00 

         

         

         

ÅRETS RESULTAT 10.821,65  116.320,78  2.630,03  15.946,70 
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Aabenraa Båd Club A.m.b.A. 
Årsregnskab 1/10 2014 - 30/9 2015 

BALANCE Regnskab  Regnskab 

 2015  2014 

Aktiver     

     

Anlægsaktiver:     

     

Mole og uddybning primo 1.969.658,00  1.969.658,00 

Årets afskrivninger 0,00  0,00 

Mole og uddybning ultimo 1.969.658,00  1.969.658,00 

     

     

Pæle primo 50.624,19  55.316,53 

Tilgang (stålrør) 0,00  0,00 

Årets afskrivninger -4.692,34  -4.692,34 

Pæle ultimo 45.931,85  50.624,19 

     

     

Broer primo 862.863,10  921.604,47 

Tilgang 0,00  0,00 

Årets afskrivninger -58.741,37  -58.741,37 

Broer ultimo 804.121,73  862.863,10 

     

Masteskur primo 376.859,04  376.859,04 

Tilgang 0,00  0,00 

Årets afskrivninger 0,00  0,00 

Masteskur ultimo 376.859,04  376.859,04 

     

     

Strømanlæg primo 67.266,13  87.765,55 

Tilgang  0,00  0,00 

Årets afskrivninger -20.499,42  -20.499,42 

Strømanlæg ultimo 46.766,71  67.266,13 

     

     

Mastekran primo 12.367,50  16.501,50 

Tilgang 0,00  0,00 

Årets afskrivninger -4.134,00  -4.134,00 

Mastekran ultimo 8.233,50  12.367,50 
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Anlægget primo 527.412,84  527.412,84 

Tilgang 0,00  0,00 

Årets afskrivninger 0,00  0,00 

Anlægget ultimo 527.412,84  527.412,84 

     

Legeplads primo 39.201,60  42.467,60 

Årets afskrivninger -3.266,00  -3.266,00 

Legeplads ultimo 35.935,60  39.201,60 

     

Klubhus primo 69.876,53  73.548,53 

Tilgang 0,00  0,00 

Årets afskrivninger -3.672,00  -3.672,00 

Klubhus ultimo 66.204,53  69.876,53 

     

Adm. og toiletbygning primo 783.899,71  803.496,71 

Årets afskrivninger -19.597,00  -19.597,00 

Adm. og toiletbygning ultimo 764.302,71  783.899,71 

     

     

Maskiner primo 7.150,00  10.300,00 

Tilgang (havetraktor) 0,00  0,00 

Årets afskrivninger -3.150,00  -3.150,00 

Maskiner ultimo 4.000,00  7.150,00 

     

Bomanlæg primo 41.080,00  49.296,00 

Tilgang 0,00  0,00 

Årets afskrivning -8.216,00  -8.216,00 

Bomanlæg ultimo 32.864,00  41.080,00 

     

Trådløst net primo 8.900,00  13.100,00 

Tilgang 0,00  0,00 

Årets afskrivning -4.200,00  -4.200,00 

Bomanlæg ultimo 4.700,00  8.900,00 

     

Trapper 84.510,67  89.481,89 

Tilgang 0,00  0,00 

Årets afskrivning -4.971,22  -4.971,22 

Bomanlæg ultimo 79.539,45  84.510,67 

     



 

ABC 39 Makrellen 
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Årsregnskab 1/10 2014 - 30/9 2015 

Trapper 84.510,67  89.481,89 

Tilgang 0,00  0,00 

Årets afskrivning -4.971,22  -4.971,22 

Bomanlæg ultimo 79.539,45  84.510,67 

     

El-måler 134.064,00  150.822,00 

Tilgang 0,00  0,00 

Årets afskrivning -16.758,00  -16.758,00 

El-måler ultimo 117.306,00  134.064,00 

     

Billet automat 76.253,58  0,00 

Tilgang 7.500,00  84.726,20 

Årets afskrivning  -9.305,95  -8.472,62 

Billet automat ultimo 74.447,63  76.253,58 

     

     

Anlægsaktiver i alt 4.958.283,59  5.111.986,89 

     

Omsætningsaktiver:     

     

Varelager 1.360,00  1.360,00 

     

Likvide midler     

Kasse 2.204,50  6.577,00 

Nordea Bank, driftskonto  0,00  359.055,80 

Kreditbanken 835.395,13   

Nordea Bank, billetautomat 83.825,62  46,11 

Nordea Bank, aftaleindlån 0,00  500.000,00 

Likvide midler i alt 921.425,25  865.678,91 

     

Øvrige aktiver     

Debitorer 27.883,53  0,00 

Tilgodehavende  0,00  0,00 

Tilgodehavende moms 33.832,24  33.481,54 

Øvrige aktiver i alt 61.715,77  33.481,54 

     

Omsætningsaktiver i alt 984.501,02  900.520,45 

     

AKTIVER I ALT 5.942.784,61  6.012.507,34 
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Passiver    

    

Egenkapital:    

Egenkapital primo 396.305,40  254.370,62 

Årets resultat 10.821,65  116.320,78 

 407.127,05  370.691,40 

Andelsindskud 1.395.924,56  1.387.434,56 

Ekstraordinære indskud 347.593,00  347.593,00 

Egenkapital i alt 2.150.644,61  2.105.718,96 

      

      

Langfristet gæld:      

Depositum 3.269.320,00  3.329.356,53 

Depositum trapper 44.640,00  44.640,00 

Depositum El-måler 128.180,00  117.760,00 

Gældsbrev ABC  350.000,00  350.000,00 

Langfristet gæld i alt 3.792.140,00  3.841.756,53 

      

      

Kortfristet gæld:      

A-skat, AMB, ATP og pension/FP 0,00  4.514,95 

Debitorer 0,00  34.902,90 

Periodeafgr. Poster 0,00  25.614,00 

Kortfristet gæld i alt 0,00  65.031,85 

      

      

PASSIVER I ALT 5.942.784,61  6.012.507,34 

    

Aabenraa Båd Club A.m.b.A. 
Årsregnskab 1/10 2014 - 30/9 2015 
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Affaldssortering den 19.09.2015 
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Affaldssortering den 19.09.2015 

4 

2 

1 

6 

Affaldstesten side 42, 
43 og 44: hvilken  
informationsplakat  
passer sammen med  
billedet af en 
affaldscontaineren ? 
 
Notér dit gæt i skemaet 
side 44 og se løsningen 
andet sted i bladet. 
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Affaldssortering den 19.09.2015 

5 

Maleraffald, fast    =      Billede___ 

Fast olieaffald      =      Billede___ 

Fast bundmalingsaffald =   Billede___ 

Ren hård plast     =      Billede___ 

Elektrisk apparat   =      Billede___ 

Malingsemballage  =      Billede___ 

3 
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Kongelig Classic 2015 i Aabenraa 

Styrk sejladsmiljøet og FÅ VIND I SEJLENE 

Nye båd/sejlmuligheder 
 
LEJE SIG IND I ”HAVNENS BÅDE” 
 
Tanken er, at sejlklubben mod betaling får lov at benytte nogle af de bå-
de der ligger i havnen. Betalingen kan være et pengebeløb til fx sejl, men 
man kan også tænke sig anden hjælp til båden—enten i form af løbende 
vedligehold, hjælp ved søsætning/ophaling m.m. Der kan også være 
bådejere, der kan se det som motiverende at få mandskab om bord. I 
denne ordning skal der naturligvis være nøje regler for brug, vedligehold, 
skader, forsikringer m.m. 
 
Go´sejlads 
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ABC´s 2 fantastiske dommerpar. 

 
 
Alle deltagere i ABC´s kapsejladser er meget meget glade for vores nye 
dommerpar, alle sætter stor pris på at have Harry Strange og  
Allan Koop-Jakobsen til at dømme vores  
sejladser hver tirsdag. Harry og Allan gør 
et stort arbejde for at tilfredsstille alle sejler.  
M/S Stine II bliver brugt som dommerbåd. 
 
Tusind tak for jeres indsats, alle håber det vil 
fortsætte i 2016!! :-) 
 
Sejler hilsen fra 
 alle deltagere. 

2 plads:  

Henrik K. Hansen, 

 S/Y Holli,  

L23 

1 plads:  

Harry Bjørn,  

S/Y Ocean 

One,  

Comfortina 32 

3 plads:  

Bent Nielsen,  

S/Y  Bellis,  

Maxi 68 
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TEL. 74625556 / 20165157 / 

TEL. 74625556 / 20165157 / 20135495 

Alt i alle metaller til private og erhverv—køkkener—både etc. 

Så spar dine sko for unødvendig slitage og kig ind til H.R. Stål & montage 

www.hr-staal.dk   tel. 74625556  Kilen 27  6200 Aabenraa 
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De 3 vindere af ABC´s 
aftenkapsejladser. 
Fra venstre: 
3 plads, Ole ; H.båd 
1 plads, Bo; Duo 39 
2 plads, Harry-Bjørn; 
Comfortina 32 

Plac: Bådnavn Sejlnr.: Bådtype point 

1 Duo D2 Duo 39 61 

2 Ocean One D375 Comfortina 32 64 

3 Rustfri D567 H-båd 78 

4 Sweetheart D16 Dufour 30 82 

5 Bellis D921 Maxi 68 103 

6 Holli D128 L-23 107 

7 Calypso D1003 Scampi 30 111 

8 Rikke D721 Maxi 77 122 

9 Ofelia D3618 Maxi 77 123 

10 My life D164 Bianca 28 131 

11 Sniiker D192 Bianca 320 135 

12 Ariel D8 Bianca 28 147 

13 Miss TT D33 Bianca 320 151 

14 Bølle D24 Duet 25 169 

15 Røskva D89 Scancap 99 174 

16 Lexi D68 Drabant 24 213 

17 Krone1  H-båd 223 

18 Vi To D227 Granada 31 240 

19 Pellegrino D233 Dehler 35 247 

20 Erna D31 Knarr 31 259 

21 Philina  Elan 295 271 

22 Snabb D549 Albin express 296 

Resultater 
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Løsning på affaldstesten. 

 

Maleraffald, fast    =      Billede 1 

Fast olieaffald      =      Billede 2 

Fast bundmalingsaffald =   Billede 3 

Ren hård plast     =      Billede 4 

Elektrisk apparat   =      Billede 5 

Malingsemballage  =      Billede 6 

Sydhavnen 

2, 6200 Aabenraa 

Tlf.: 7462 1145 

Åbningstider 
mandag - fredag ….. 10:30  -  20:00 

lørdag ……………… 11:00  -  20:00 

søndag ……………… 16:00  -  20:00 

Havnegrillen Aabenraa 
Med Danmarks 2. bedste hotdog. 
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Maritime stemningsbilleder fra sommeren 2015 



 

ABC 55 Makrellen 

Maritime stemningsbilleder fra sommeren 2015 
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Måned Dato Tidspunkt Aktivitet 

April 11 Kl.:  08.00 Båd - isætning 

April 12 Kl.:  12.00 Standerhejsning 

April 25 Kl.:  08.00 Båd - isætning 

April 28 Kl.:  17.00 Første tirsdags sejlads 

Maj 9 Kl.:  10.00 Frivillig arbejdsdag 

Maj 23-24   Pinse tur  

Maj 24   Deadline for Makrellen 

Maj 29-31   Indvielse af strandpromenaden 

Juli 7   Sidste tirsdags sejlads før ferien 

August 12 Kl.: 18.30 Start tirsdags sejlads 

August 16 Kl.:  10.00 Barsø rundt 

September 5 Kl. 10.00 Starbæk grund fight 

September 12 Kl.:  19.00 Fælles klub fest 

September 29   Sidste tirsdags sejlads 

Oktober 25 Kl.: 12.00 Stander - strygning 

Oktober 25   Deadline for Makrellen 

November 24 Kl.: 19.00 Generalforsamling 

Februar; 

2016    Deadline for Makrellen 

     

    

Aktivitetskalenderen 2015 


